
Wijziging Subsidieverordening Bodem & Water HHNK 2022 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

  

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 4 juli 2023, nr. 23.0390132; 

  

gelet op artikel 78, eerste lid, van de Waterschapswet, artikel 4:23, eerste lid van de Algemene wet be- 

stuursrecht, artikel 9, vierde lid en artikel 14 van Verordening (EU) nr. 2022/2472 van de Commissie van 

14 december 2022 waarbij bepaalde categorieën steun in de landbouw- en de bosbouwsector en in 

plattelandsgebieden op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking van 

de Europese Unie met de interne markt verenigbaar worden verklaard, PBEU L327/1 van 21 december 

2022; 

  

gehoord de commissie Water & Infrastructuur; 

  

b e s l u i t : 

Artikel I 
De Subsidieverordening Bodem & Water wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. In de intitulé van de geconsolideerde tekst van deze verordening wordt in de passage 'gelet op 

artikel 78 ………in het Publicatieblad van de Europese Unie van 1 juli 2014, L 193/1' vervangen 

door: 

gelet op artikel 78, eerste lid, van de Waterschapswet, artikel 4:23, eerste lid van de Algemene 

wet bestuursrecht, artikel 9, vierde lid en artikel 14 van Verordening (EU) nr. 2022/2472 van de 

Commissie van 14 december 2022 waarbij bepaalde categorieën steun in de landbouw- en de 

bosbouwsector en in plattelandsgebieden op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag 

betreffende de werking van de Europese Unie met de interne markt verenigbaar worden verklaard, 

PBEU L327/1 van 21 december 2022; 

B. Artikel 1, sub h, komt te luiden: 

Landbouwvrijstellingsverordening: Verordening (EU) nr. 2022/2472 van de Commissie van 14 

december 2022 waarbij bepaalde categorieën steun in de landbouw- en de bosbouwsector en in 

plattelandsgebieden op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de werking 

van de Europese Unie met de interne markt verenigbaar worden verklaard, PBEU L327/1 van 21 

december 2022; 

C. Artikel 9, sub g, komt te luiden: 

een verklaring dat de aanvrager geen onderneming in moeilijkheden is als bedoeld in artikel 2, 

negenenvijftigste lid, van de Landbouwvrijstellingsverordening. 

D. Artikel 13, sub a, komt te luiden: 

de aanvrager een onderneming in moeilijkheden betreft, zoals bedoeld in artikel 2, negenenvijf- 

tigste lid, van de Landbouwvrijstellingsverordening; 

E. In artikel 14, onder d en artikel 19, eerste lid en tweede lid, wordt "31 december 2023" vervangen 

door "31 december 2024". 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking van dit besluit. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 september 2023 van het college van hoofdingelanden, 

de secretaris, 

M.J. Kuipers 

de voorzitter, 

ir. R.P.G. Bosma 

Nr. 11827 

WATERSCHAPSBLAD 28 september 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Waterschapsblad 2023 nr. 11827 28 september 2023 1 


